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zaprasza do udziału w sympozjum

Edukacja – czas na zmiany
Część IV: Klimat i środowisko

we wtorek 24 listopada 2026 r. w godz. 9–17,

w Sali im. Karoliny Lanckorońskiej
w siedzibie PAU w Krakowie przy ul. Sławkowskiej 17.

Sympozjum będzie czwartym z planowanego cyklu spotkań służących nieskrępowanej
wymianie poglądów na temat stanu, potrzeb i przyszłości edukacji w Polsce, a dyskusje
koncentrować się będą wokół zmiany klimatu i środowiska. Wydarzenie ma stać się okazją
ku temu, aby grono specjalistów reprezentujący wiele dyscyplin naukowych, członkowie
Komisji oraz zaproszeni goście mogli podzielić się swoimi przemyśleniami. Znajdujemy
się w ważnym momencie dla edukacji, kiedy to po raz kolejny są wprowadzane zmiany
w podstawach programowych. Dlatego uważamy, że konieczna jest dziś szersza refleksja
dotycząca modernizacji nie tylko treści, ale przede wszystkim filozofii edukacji.
Zwracamy się więc z propozycją wzięcia aktywnego udziału w tym spotkaniu, które

odbędzie się w formie hybrydowej: w siedzibie PAU w Krakowie i na platformie zoom.
Udział ten może mieć charakter wystąpienia (do 20 minut) poświęconego zmianie klimatu
i środowiska, może koncentrować się na kwestiach ogólnych lub na wybranych problemach,
np.: zmiana klimatu w zapisach podstawy programowej, moduł klimatyczny w podstawie
programowej różnych przedmiotów szkolnych, treści klimatyczno-środowiskowe w nowych
podręcznikach szkolnych, edukacja klimatyczna w polskiej szkole (braki oraz przykłady do-
brych praktyk), recenzje podręczników pod kątem uwzględniania zagadnień klimatyczno-
środowiskowych, Natura jako podmiot edukacji – o potrzebie zmiany języka i perspektyw
(myślenie relacyjne i międzygatunkowe), język i narracje w edukacji klimatycznej, wizuali-
zacje zmiany klimatu w podręcznikach szkolnych (rysunki, które uczą) i in. Wystąpienie
może też być diagnozą lub zbiorem propozycji, a nawet swego rodzaju programem po-
stulowanych zmian. Liczymy na przychylne podejście do tego przedsięwzięcia i twórcze
uczestnictwo.
Materiały z sympozjum zostaną opublikowane w kolejnym tomie rocznika „Opinie Edu-
kacyjne PAU”. Osoby zainteresowane czynnym udziałem w konferencji prosimy o przesła-
nie zgłoszenia (tj. tytułu wystąpienia i zwięzłego streszczenia) na adres

podreczniki.szkolne@pau.krakow.pl
do końca maja 2026 r.
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